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   A Alumasa Indústria de Plástico e Alumínio foi 
fundada em 1986 na cidade de Urussanga, no sul 
do estado de Santa Catarina. Iniciou suas atividades 
com a fabricação de esquadria de alumínio, sendo 
que mais tarde adicionou a produção de acessórios 

para banheiro e jardim,  derivados de plástico.
   Atualmente, produz uma diversificada gama de 
produtos e investe constantemente em matéria-pri-
ma de qualidade, tecnologia de ponta e profissio-
nais altamente qualificados, tendo como objetivo 
oferecer às pessoas, de forma sustentável, o que 
existe de melhor em produtos derivados de alumí-

nio e plástico.
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PRODUTO EMBALAGEM
TIPO DE FABRICAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA:
INJEÇÃO E SOPRO DE TERMOPLÁSTICO EMBALAGEM A VÁCUO

COMPOSIÇÃO: DIMENSÃO DA EMBALAGEM UNITÁRIA (LxAxE):
Pp, EVA, PeAD 37,8 cm x  44,5 cm x 2,9 cm 
COMPOSIÇÃO DA ESPUMA: PESO DA EMBALAGEM UNITÁRIA:
Pu 760 g
GARANTIA: EMBALAGEM MASTER:
1 ANO CAIXA DE PAPELÃO - 10 UNIDADES

VALIDADE: DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
INDETERMINADO 50,5 cm x 30,7 cm x  37,8 cm 
DIMENSÃO (LxAxE): PESO DA EMBALAGEM MASTER:
37,7 cm x 44,4  cm x 2,8 cm 8,006 Kg
PESO:
753 g

* PP - Polipropileno / EVA - Espuma Vinílica Acetinada / PEAD - Polietileno de Alta Densidade  / PU - Poliuretano.

PL
Á

ST
IC

O ASSENTO SANITÁRIO
ALmofadado
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CÓDIGO
2482

CÓDIGO
2485

CÓDIGO
2484

CÓDIGO
2486

CÓDIGO
2488

CÓDIGO
2487

CÓDIGO
2489

CÓDIGO
2483

CÓDIGO
2490

CÓDIGO
2505

BRANCO CINZA
CLARO

CINZA CINZA
ESCURO

AREIA CREME AMARELO
TERRA

CARAMELO VERDE PRETO



6 *PEAD - Polietileno de Alta Densidade / PP - Polipropileno / PVC - Policloreto de Vinil.

PRODUTO EMBALAGEM
TIPO DE FABRICAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA:
INJEÇÃO E SOPRO DE TERMOPLÁSTICO EMBALAGEM PLÁSTICA

COMPOSIÇÃO: DIMENSÃO DA EMBALAGEM UNITÁRIA (LxAxE):
pead, pp, pvc 41,2 cm x 56,0 cm x4,1 cm 
GARANTIA: PESO DA EMBALAGEM UNITÁRIA:
1 ANO 527 g
VALIDADE: EMBALAGEM MASTER:
INDETERMINADO CAIXA DE PAPELÃO - 10 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
46,0 cm x 36,3 cm x 37,0 cm 
PESO DA EMBALAGEM MASTER:
5,688 Kg

PESO:
522 g

DIMENSÃO (LxAxE):
37,5 cm x 43,6 cm x 4,0 cm 

PL
Á

ST
IC

O ASSENTO SANITÁRIO
roma
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2282

CÓDIGO
2285

CÓDIGO
2284

CÓDIGO
2286

CÓDIGO
2288

CÓDIGO
2287

CÓDIGO
2289

CÓDIGO
2283

CÓDIGO
2296

BRANCO CINZA
CLARO

CINZA CINZA
ESCURO

AREIA CREME AMARELO
TERRA

CARAMELO VERDE



8 *PEAD - Polietileno de Alta Densidade / PP - Polipropileno.

PL
Á

ST
IC

O ASSENTO SANITÁRIO
ALUMASA

PRODUTO EMBALAGEM
TIPO DE FABRICAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA:
INJEÇÃO E SOPRO DE TERMOPLÁSTICO EMBALAGEM PLÁSTICA

COMPOSIÇÃO: DIMENSÃO DA EMBALAGEM UNITÁRIA (LxAxE):
pead, pp 41,0 cm x 55,8 cm x 5,0 cm 
GARANTIA: PESO DA EMBALAGEM UNITÁRIA:
1 ANO 609 g
VALIDADE: EMBALAGEM MASTER:
INDETERMINADO CAIXA DE PAPELÃO - 10 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
44,5 cm x 41,5 cm x 37,0 cm 
PESO DA EMBALAGEM MASTER:
6,581 Kg

PESO:
603 g

DIMENSÃO (LxAxE):
37,0 cm x 44,6cm x 4,7 cm 
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CÓDIGO
2007

CÓDIGO
2010

CÓDIGO
2009

CÓDIGO
2011

CÓDIGO
2013

CÓDIGO
2012

CÓDIGO
2208

CÓDIGO
2008

CÓDIGO
2295

BRANCO CINZA
CLARO

CINZA CINZA
ESCURO

AREIA CREME AMARELO
TERRA

CARAMELO VERDE



10 *PP - Polipropileno / PEAD - Polietileno de Alta Densidade / PVC - Policloreto de Vinil / PS - Poliestireno.

PRODUTO EMBALAGEM
TIPO DE FABRICAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA:
INJEÇÃO E SOPRO DE TERMOPLÁSTICO 
e extrusão

EMBALAGEM PLÁSTICA

COMPOSIÇÃO: DIMENSÃO DA EMBALAGEM UNITÁRIA (LxAxE):
pp, pead, pvc, ps 50,0 cm x 53,0 cm x 16,8 cm 

GARANTIA: PESO DA EMBALAGEM UNITÁRIA:
1 ANO 670 g

VALIDADE: EMBALAGEM MASTER:
INDETERMINADO

CAIXA DE PAPELÃO - 10/5 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
10 un - 8,2 cm x 36,5 cm x 61,0 cm 
05 un - 8,1 cm x 36,0 cm x 33,4 cm 

PESO DA EMBALAGEM MASTER:
10 un - 7,788 Kg / 05 un -3,926 KgPESO:

662 g
CAPACIDADE:
6 A 9 Litros

DIMENSÃO (LxAxE):
34,1 cm x 32,8 cm x 16,6 cm 

PL
Á

ST
IC

O caixa de descarga 
econômica alumasa



11

L
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CÓDIGO
2000

CÓDIGO
2003

CÓDIGO
2002
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2004

CÓDIGO
2006

CÓDIGO
2005

CÓDIGO
2007

CÓDIGO
2001

CÓDIGO
2294

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

BRANCO CINZA
CLARO

CINZA CINZA
ESCURO

AREIA CREME AMARELO
TERRA

CARAMELO VERDE
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CÓDIGO
2314

MODELO ROMA

CÓDIGO
2211

MODELO ALUMASA E 
ALMOFADADO 

*PP - Polipropileno / PVC - Policloreto de Vinil .

PRODUTO EMBALAGEM
MODELOS:
ALMOFADADO,ALUMASA,ROMA

COMPOSIÇÃO:

GARANTIA:
1 ANO

VALIDADE:

EMBALAGEM MASTER:

INDETERMINADO

EMBALAGEM PLÁSTICA - 10 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
25,4 cm x  25,7 cm x 5,0 cm 
PESO DA EMBALAGEM MASTER:
roma - 185 g
alumasa e almofadado - 113 g

roma - pp, pvc
alumasa e almofadado - pp

PE
Ç

A
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D
E
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E
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Ç

Ã
O PARAFUSOS PARA 

ASSENTOS SANITÁRIOS



13* PP - Polipropileno / PEAD - Polietileno de Alta Densidade / PS - Poliestireno / PVC  Flexível - Policloreto de Vinil Flexível.

CÓDIGO
2210

PRODUTO EMBALAGEM
ACABAMENTO:
PLÁSTICO

COMPOSIÇÃO:
pp, PEAD, PS, PVC FLEXÍVEL

GARANTIA:
1 ANO

VALIDADE:

EMBALAGEM MASTER:

INDETERMINADO

EMBALAGEM PLÁSTICA - 10 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
35,6 cm x  61,0 cm x 8,0 cm 
PESO DA EMBALAGEM MASTER:
1,315 Kg

PESO:
110 g

PE
Ç

A
S 

D
E
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E
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Ç
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O
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Ç

Ã
O MECANISMO PARA CAIXA

DE DESCARGA ALUMASA



14 * PP - Polipropileno / PEAD - Polietileno de Alta Densidade / AL - Alumínio / PVC  Flexível - Policloreto de Vinil Flexível / LATÃO - Liga de Cobre e Zinco.

PRODUTO EMBALAGEM
BITOLA:
1/2”

COMPOSIÇÃO:
pp, PEAD, AL, PVC E PVC FLEXÍVEL, LATÃO

GARANTIA:
1 ANO

VALIDADE:

EMBALAGEM MASTER:

INDETERMINADO

EMBALAGEM PLÁSTICA - 10 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxA):
35,6 cm x 62,8 cm   
PESO DA EMBALAGEM MASTER:
535 g

HASTE:
ALUMÍNIO

CÓDIGO
2018

PE
Ç

A
S 

D
E

 
R

E
PO

SI
Ç

Ã
O TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA

DE DESCARGA ALUMASA
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CÓDIGO
2066

120 CM 160 CM
CÓDIGO

2067

* PVC - Policloreto de Vinil.

PRODUTO EMBALAGEM
BITOLA:
DN40

COMPOSIÇÃO: DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (CxL):
pvc

GARANTIA:
1 ANO

VALIDADE:

EMBALAGEM MASTER:

INDETERMINADO

Embalagem de ráfia - 10/5 UNIDADES

PESO DA EMBALAGEM MASTER:
120 cm - 2,608 Kg / 160 cm - 3,390 Kg

PESO:

DIMENSÃO (CxA):
120 cm x 27 cm / 160 cm x  27 cm

120 cm - 271 g / 160 cm - 406 g

120 cm - 100 cm x 45 cm
160 cm - 140 cm x 45 cm

   
   

   
   

   
PL

Á
ST

IC
O TUBO DE DESCIDA PARA 

CAIXA DE DESCARGA
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CÓDIGO
2071

CÓDIGO
2072

* PP - Polipropileno / PVC - Policloreto de Vinil.

CÓDIGO CÓDIGO

1 ANO

PRODUTO EMBALAGEM
CORES:
PRETO, BRANCO

COMPOSIÇÃO:
PRETO - pp / BRANCO - pvc

GARANTIA:

VALIDADE:

EMBALAGEM MASTER:

INDETERMINADO

EMBALAGEM PLÁSTICa 
preto 1o un / branco 20 un
DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
35,6 cm x 51,0 cm x  8,0 cm 
PESO DA EMBALAGEM MASTER:

BITOLA:
PRETO - 4” / BRANCO - 36 mm - DN40

Preto - 503 g / Branco - 738 g

   
   

   
   

   
PL

Á
ST

IC
O BOLSA DE LIGAÇÃO PARA

VASO SANITÁRIO



17*PVC - Policloreto de Vinil.

CÓDIGO
2073

PRODUTO EMBALAGEM
BITOLA:
38 mm - DN40 

COMPOSIÇÃO:
pvc

GARANTIA:
1 ANO

VALIDADE:

EMBALAGEM MASTER:

INDETERMINADO

EMBALAGEM PLÁSTICa - 20 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
25,7 cm x  34,6 cm x  6,0 cm 
PESO DA EMBALAGEM MASTER:
320 g

PESO:
30 g

   
   

   
   

   
PL

Á
ST

IC
O ESPUDE PARA VASO

SANITÁRIO
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CÓDIGO
2015

CÓDIGO
2017

* PP - Polipropileno / PVC  Flexível - Policloreto de Vinil Flexíve / AL - Alumínio / PEAD - Polietileno de Alta Densidade.

PRODUTO EMBALAGEM
BITOLA:
1/2” - 3/4”

COMPOSIÇÃO:
PP,Pvc FLEXÍVEL, AL, PeAD

GARANTIA:

VALIDADE:

EMBALAGEM MASTER:

INDETERMINADO

EMBALAGEM PLÁSTICa - 10 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
35,6 cm x 62,8 cm x 10,0 cm 
PESO DA EMBALAGEM MASTER:
800 g

HASTE:
ALUMÍNIO

1 ANO

1/2” 3/4”

   
   

   
   

   
A
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TORNEIRA 
BÓIA
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CÓDIGO
2313

* PP - Polipropileno .

PRODUTO EMBALAGEM
CAPACIDADE:
20 LITROS

COMPOSIÇÃO:
PP

GARANTIA:

VALIDADE:

EMBALAGEM MASTER:

INDETERMINADO

EMBALAGEM PLÁSTICa- 06 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxC):
75,0 cm x 20,0 cm x 95,0  cm 
PESO DA EMBALAGEM MASTER:
4,683 Kg

DIMENSÃO (LxAxC):
37,5 cm x 15,4 cm x 61,0 cm 

1 ANO

   
   

   
   

   
A

C
E

SS
Ó

R
IO

S

CAIXA DE 
MASSA



20 *ABS - Polímero de Acrilonitrila e Estireno.

CÓDIGO
2076

CROMADO 
S/ AJUSTE

CÓDIGO
2075

BRANCO
S/ AJUSTE

PRODUTO
BITOLA:
S/AJUSTE - 36 mm DN40 
C/AJUSTE - DN40

COMPOSIÇÃO:
ABS

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

PESO:

DIMENSÃO (C):
19 cm 

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

DIMENSÃO DA EMBALAGEM UNITÁRIA (LxA):
20,0 cm x  30,0 cm 
PESO DA EMBALAGEM UNITÁRIA:

EMBALAGEM MASTER:
EMBALAGEM PLÁSTICA 
 S/AJUSTE 20 UN  /  C/AJUSTE 10 UN

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxA):
35,3 cm x  54,8 cm 

PESO DA EMBALAGEM MASTER:

CÓDIGO
2078

CROMADO 
C/ AJUSTE

CÓDIGO
2077

BRANCO
C/ AJUSTE

br/sa - 51 g / cr/sa - 62 g 
br/ca - 76 g / cr/ca - 87 g 

br/sa - 62 g / cr/sa - 51 g 
br/ca - 76 g / cr/ca - 87 g 

bra s/a - 1,075 Kg / cro s/a - 1,322 Kg 
bra c/a - 785 g / cro c/a - 930 g 

   
   

   
   

   
A

C
E

SS
Ó

R
IO

S

TUBO DE LIGAÇÃO PARA 
VASO SANITÁRIOS(COM E SEM AJUSTE)



21* AL - Alumínio / PP - Polipropileno / PVC  Flexível.

PRODUTO
COMPOSIÇÃO:
al, pp

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM MASTER:
EMBALAGEM PLÁSTICA - 06 UNIDADES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM MASTER (LxAxE):
Embalado em plástico bolha

ESPESSURA: ESPESSURA:
DIMENSÕES DIMENSÕESPESO PESOCÓDIGO CÓDIGO

1,4 mm 1,2 mm

25  X 70 X 2000 mm 25  X 50 X 2000 mm
25  X 70 X 2500 mm
25  X 70 X 3000 mm

25  X 50 X 2500 mm
25  X 50 X 3000 mm

1,05 Kg 0,91 Kg2343 2340
1,31 Kg 1,14 Kg2344 2341
1,57 Kg 1,37 Kg2345 2342

25 X 70 mm

25 X 50 mm

Co
m

reforço central

R
É

G
U

A
S 

D
E

A
L

U
M

ÍN
IO RÉGUA DE ALUMÍNIO

(25 X 70 mm) E (25 X 50 mm)

25 X 70 mm 25 X 50 mm
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A

C
E

SS
Ó
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S

ENGATE FLEXÍVEL 
SIMPLES

DIMENSÃO DA EMBALAGEM (LxCxE):
20,2 cm x 37,6 cm x 1,0 cm   
(*comprimento AUMENTA 10 CM DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO ENGATE)

*PP - Polipropileno /  PVC - Policloreto de Vinil.     

PRODUTO
BITOLA:
1/2”

COMPOSIÇÃO:
pp, pvc, pvc flexível

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

PRESSÃO MÁXIMA:
4 Kgf/cm²

DIMENSÃO (C):
30 cm / 40 cm / 50 cm / 60 cm /100 cm

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

PESO DA EMBALAGEM:

EMBALAGEM MASTER:
EMBALAGEM PLÁSTICA - 1O UNIDADES

CÓDIGO
30 cm - 2062
40 cm - 2063
50 cm - 2064
60 cm - 2065
100 cm - 2507

CÓDIGO
30 cm - 2062

30 cm - 730 g / 40 cm - 890 g / 50 cm - 1,042 Kg
60 cm - 1,150 Kg / 100 cm - 1,795 Kg
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A

C
E

SS
Ó

R
IO

S

ENGATE FLEXÍVEL 
TRANÇADO

30 cm / 40 cm / 50 cm / 60 cm /100 cm

DIMENSÃO DA EMBALAGEM (LxCxE):
20,2 cm x 37,6 cm x  1,0 cm 
(*comprimento AUMENTA 10 CM DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO ENGATE)

PRODUTO
BITOLA:
1/2”

COMPOSIÇÃO:
pp, pvc, pvc flexível, fio de poliéster

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

PRESSÃO MÁXIMA:
7 Kgf/cm²

DIMENSÃO (C):

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

PESO DA EMBALAGEM:

EMBALAGEM MASTER:
EMBALAGEM PLÁSTICA - 1O UNIDADES

CÓDIGO
30 cm -2215
40 cm - 2216
50 cm - 2217
60 cm - 2231

100 cm - 2506

*PP - Polipropileno /  PVC - Policloreto de Vinil / POLIÉSTER - Resina Sintética.

CÓDIGO
30 cm -2215

30 cm - 685 g / 40 cm - 783 g / 50 cm - 1,000 Kg
60 cm - 1,083 Kg / 100 cm - 1,680 Kg

* O
rientaçõs na últim

a página.
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TIPO DE EMBALAGEM:
Enrolado em Plástico STRETCH

*PVC - Policloreto de Vinil.    

PRODUTO
BITOLA:
3/8 x 3,0 mm
COMPOSIÇÃO:
pvc

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

DIMENSÃO (C):

ROLO (AxL)
50 m

20,0 cm x 36,0 cm

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

CÓDIGO
2319

   
   

   
   

   
M

A
N

G
U

E
IR

A MANGUEIRA CRISTAL
MULTIUSO
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ROLO (AxL)
50 m - 11,0 cm x 30,0 cm
100 m - 14,0 cm x 34,0 cm

TIPO DE EMBALAGEM (LxAxE):
Enrolado em Plástico STRETCH

*PVC - Policloreto de Vinil.    

PRODUTO
BITOLA:
5/16” x 1,5 mm
COMPOSIÇÃO:
pvc

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

DIMENSÃO (C):
50 m / 100 m

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

CÓDIGO
50 m - 2346
100 m - 2347

CÓDIGO
50 m - 2346
100 m - 2347

* O
rientaçõs na últim

a página.   
   

   
   

   
M

A
N

G
U

E
IR

A MANGUEIRA CRISTAL
SILICONE



26 *PVC - Policloreto de Vinil.    

1 ANO
TIPO DE EMBALAGEM (LxAxE):
Enrolado em Plástico STRETCH

PRODUTO
COMPOSIÇÃO:
pvc

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

DIMENSÃO (C):
50 m / 300 m

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

   
   

   
   

   
M

A
N

G
U

E
IR

A MANGUEIRA
CRISTAL
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MANGUEIRA (50 m)
BITOLA 

5/16” X 1,0 mm
5/16” X 1,5 mm
3/8” X 1,0 mm

BITOLA 
3/4” X 1,5 mm
3/4” X 2,0 mm

1” X 2,0 mm

BITOLA
3/8” X 1,5 mm
1/2” X 1,5 mm
1/2” X 2,0 mm

BITOLA
1/4” X 1,0 mm
5/8” X 1,5 mm

CÓDIGO  
2155
2156
2157

CÓDIGO  
2161
2162
2163

CÓDIGO
2158
2159
2160

CÓDIGO
2308
2309

ROLO (AxL)
10,0 cm x 31,0 cm
10,0 cm x 30,0 cm
12,0 cm x 64,0 cm

ROLO (AxL)
13,0 cm x 64,0 cm
12,0 cm x 63,0 cm
20,0 cm x 60,0 cm

ROLO (AxL)
12,0 cm x 32,0 cm
15,0 cm x 35,0 cm
17,0 cm x 36,0 cm

ROLO (AxL)
10,0 cm x 29,0 cm
11,0 cm x 62,0 cm

* O
rientaçõs na últim

a página.
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TIPO DE EMBALAGEM (LxAxE):
Enrolado em Plástico STRETCH

PRODUTO
BITOLA:
1/2” X 2,2 mm
COMPOSIÇÃO:
pvc, pp

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

*PVC - Policloreto de Vinil /  PP - Polipropileno.

Mangueira C/JogoC/Jogo

Jogo de Irrigação

   
   

   
   

   
M

A
N

G
U

E
IR

A MANGUEIRA PARA JARDIM 
TRANÇADA AZUL
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COM JOGO
COMPRIMENTO

10 m
15 m

CÓDIGO  
2218
2219

ROLO (AxL)
10,0 cm x 26,0 cm
10,0 cm x 30,0 cm

COMPRIMENTO
20 m
30 m

CÓDIGO  
2220
2221

ROLO (AxL)
10,0 cm x 31,0 cm
15,0 cm x 33,0 cm

MANGUEIRA
COMPRIMENTO

50 m
100 m

CÓDIGO  
2227
2322

ROLO (AxL)
19,0 cm x 39,0 cm
25,0 cm x 47,0 cm

COMPRIMENTO
200 m
300 m

CÓDIGO  
2323
2324

ROLO (AxL)
34,0 cm x 52,0 cm
33,0 cm x 65,0 cm

* O
rientaçõs na últim

a página.



30 *PVC - Policloreto de Vinil /  PP - Polipropileno.

TIPO DE EMBALAGEM (LxAxE):
Enrolado em Plástico STRETCH

PRODUTO
COMPOSIÇÃO:
pvc, pp

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

Mangueira C/Jogo

C/ Jogo de Irrigação

C/ Jogo de Irrigação

Jogo de Irrigação

   
   

   
   

   
M

A
N

G
U

E
IR

A MANGUEIRA PARA JARDIM
ALUFLEX AMARELA
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MANGUEIRA

COMPRIMENTO 
BITOLA: 1/2” x 2,2 mm  

50 m
100 m

CÓDIGO  
2275
2302

200 m
300 m

2320
2303

BITOLA: 1/2” x 2,2 mm  
BITOLA

25 m
30 m
50 m

CÓDIGO
2475
2279
2476

ROLO (AxL)

ROLO (AxL)

10,0 cm x 35,0 cm
15,0 cm x 33,0 cm
19,0 cm x 33,0 cm

14,0 cm x 39,0 cm
25,0 cm x 47,0 cm
34,0 cm x 52,0 cm
33,0 cm x 65,0 cm

COM JOGO

COMPRIMENTO 
BITOLA: 1/2” x 2,2 mm  

 10 m
15 m
20 m

CÓDIGO  
2276
2277
2278

ROLO (AxL)
10,0 cm x 26,0 cm
10,0 cm x 30,0 cm
10,0 cm x 31,0 cm

BITOLA: 3/4” x 2,2 mm  
BITOLA

50 m
100 m

CÓDIGO
2304
2305

ROLO (AxL)
22,0 cm x 46,0 cm
30,0 cm x 55,0 cm

* O
rientaçõs na últim

a página.



32 *PVC - Policloreto de Vinil / PP - Polipropileno.    

TIPO DE EMBALAGEM:
Enrolado em Plástico STRETCH

PRODUTO
COMPOSIÇÃO:
pvc, pp

GARANTIA:

VALIDADE:
INDETERMINADO

1 ANO

EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM PLÁSTICA 

MangueiraC/Jogo

C/ Jogo de Irrigação

C/ Jogo de IrrigaçãoJogo de Irrigação

Mangueira

   
   

   
   

   
M

A
N

G
U

E
IR

A MANGUEIRA PARA 
JARDIM AZUL
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MANGUEIRA

COMPRIMENTO 
BITOLA: 1” x 2,0 mm  

50 m
CÓDIGO  

2165
ROLO (AxL)

14,0 cm x 35,0 cm

COM JOGO

COMPRIMENTO 
BITOLA: 7/16” x 1,5 mm  

 10 m
15 m

CÓDIGO  
2147
2148

ROLO (AxL)
9,0 cm x 23,0 cm
8,0 cm x 26,0 cm

20 m
30 m

2149
2150

7,0 cm x 31,0 cm
10,0 cm x 30,0 cm

* O
rientaçõs na últim

a página.
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PRODUTO EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:

Al, pp, pvc, nylon, inox EMBALAGEM plástica
COMPOSIÇÃO:

GARANTIA:
2 ANOs

VALIDADE:
INDETERMINADO

CARGA MAXÍMA:
120 Kg

* Al - Alumínio / PP - Polipropileno / PVC - Policloreto de Vinil / NYLON - Fibra Sintética / INOX - Liga de ferro, cromo, carbono e níquel.
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* O
rientaçõs na últim

a página.

Nº 
Degraus A B C D E Alcance PESOCÓDIGO

Medidas da Escada

2 93,3 cm 40,5 cm 46,8 cm 11,0 cm 35,5 cm 215,5 cm 2,1 Kg960518
3 116,6 cm 63,5 cm 61,2 cm 11,0 cm 38,4 cm 238,5 cm 2,6 Kg960519
4 140,2 cm 85,3 cm 75,0 cm 11,0 cm 41,0 cm 260,3 cm 3,2 Kg960520

6 186,7 cm 131,0 cm 102,3 cm 11,0 cm 45,8 cm 306,0 cm 4,5 Kg960523
5 163,2 cm 107,2 cm 88,1 cm 11,0 cm 43,2 cm 282,2 cm 3,8 Kg960522

7 210,0 cm 152,8 cm 117,3 cm 11,0 cm 48,0 cm 327,8 cm 5,1 Kg960525
8 232,9 cm 174,8cm 131,0 cm 11,0 cm 50,5 cm 349,8 cm 5,8 Kg960526

C E

B A

D

A
l
c
a
n
c
e
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PRODUTO EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM plástica

COMPOSIÇÃO:

GARANTIA:
2 ANOs

VALIDADE:

ALÇA:

INDETERMINADO

15 cm

CARGA MAXÍMA:

SUPORTE:

150 Kg

18 cm

Alça de 
Apoio

Degrau anti-
-derrapante

Pés anti-derrapanteEncaixe de 
lâmpada

Alça de 
Apoio para baldes

Suporte para 
ferramentas

Supo
amentasferra

Suporte para 
ferramentas

Al, pp, pvc, nylon, inox

* Al - Alumínio / PP - Polipropileno / PVC - Policloreto de Vinil / NYLON - Fibra Sintética / INOX - Liga de ferro, cromo, carbono e níquel.

Carga nominal de 
Polipropileno, PVS
constantes no manual para 
novembro de 2012. RAC P

Carga nominal de trabajo: PVS, Nylon y Inox. Leer las accidentes. RTQ Portaria nº de 12 de novembro de 2012.

003.977/2016

OCP 0041

* Orientaçõs página nº 40.
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130 mm

* O
rientaçõs na últim

a página.

Nº 
Degraus A B C D E Alcance PESOCÓDIGO

Medidas da Escada

3 133,0 cm 64,0 cm 63,0 cm 13,0 cm 38,0 cm 239,0 cm 3,5 Kg970867
4 157,0 cm 87,5 cm 78,0 cm 13,0 cm 40,0 cm 262,5 cm 4,3 Kg970868
5 181,1 cm 109,2 cm 92,0  cm 13,0 cm 42,1 cm 284,2 cm 5,1 Kg970869

7 228,2 cm 154,5 cm 121,2 cm 13,0 cm 46,5 cm 326,5 cm 6,7 Kg970871
6 205,0 cm 131,4 cm 106,0 cm 13,0cm 44,3 cm 306,4 cm 5,9 Kg970870

A

E

D

B

C

A
l
c
a
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c
e
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008.756/2014

OCP 0041

PRODUTO EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:

Al, pp, pvc, nylon, inox EMBALAGEM plástica
COMPOSIÇÃO:

GARANTIA:
2 ANOs

VALIDADE:
INDETERMINADO

CARGA MAXÍMA:
120 Kg

* Al - Alumínio / PP - Polipropileno / PVC - Policloreto de Vinil / NYLON - Fibra Sintética / INOX - Liga de ferro, cromo, carbono e níquel.
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* O
rientaçõs na últim

a página.

Nº 
Degraus A B C D E PESOCÓDIGO

Medidas da Escada

3 64,5    54,5 cm 16,0 cm 80,0 cm 234,5 cm 2,3 Kg968631
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PRODUTO EMBALAGEM
EMBALAGEM UNITÁRIA:
EMBALAGEM plástica

COMPOSIÇÃO:

GARANTIA:
3 ANOs

VALIDADE:
INDETERMINADO

CARGA MAXÍMA:
120 Kg

*  Base conta como degrau.

*  

Lembrando sempre que escadas de 
alumínio conduzem corrente elétrica. 
Portanto, não devem ser usadas em 
serviços elétricos.

Al, pp, pvc, nylon, inox

* Al - Alumínio / PP - Polipropileno / PVC - Policloreto de Vinil / NYLON - Fibra Sintética / INOX - Liga de ferro, cromo, carbono e níquel.
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Distância entre 
pés: 58,4 cm

Nº De-
graus A B C Alcance BD Alcance DE Alcance E PESOCÓDIGO

Medidas da Escada

2x5 240 cm 236 cm 177 cm 231 cm169 cm 335 cm 6,7 Kg944644
2x6 300 cm 294 cm 206 cm 260 cm197 cm 343 cm 8,0 Kg944645
2x7 360 cm 352 cm 235 cm 289 cm225 cm 371 cm 8,8 Kg936383

2x9 480 cm 468 cm 293 cm 347 cm281 cm 427 cm 10,7 Kg936384
2x8 420 cm 410 cm 264 cm 318 cm253 cm 399 cm 10,0 Kg944646

2x10

2x12

540 cm

660 cm

526 cm

642 cm

322 cm 376 cm

380 cm 434 cm

309 cm 455 cm

365 cm 511 cm

11,8 Kg

14,0 Kg

944647

944648
2x11

2x13

600 cm

720 cm

584 cm

700 cm

180 cm
210 cm
240 cm

300 cm
270 cm

330 cm

390 cm
360 cm

420 cm

289 cm
347 cm
405 cm

521 cm
463 cm

579 cm

695 cm
637 cm

753 cm

351 cm 405 cm

409 cm 463 cm

337 cm 483 cm

393 cm 539 cm

12,9 Kg

14,9 Kg

936385

936386
2x14 782 cm 757 cm 428 cm 492 cm421 cm 567 cm 15,6 Kg1065992
2x15 842 cm 815 cm

443 cm
473 cm

811 cm
869 cm457 cm 521 cm449 cm 595 cm 17,1 Kg1065993



42 * Vedação feita com PU - Poliuretano.

linha 25 - premium
PRESSÃO DE ÁGUA:

DESEMPENHO ACÚSTICO:
25 db-b
PRESSÃO DO VENTO:
2.730 Pa

300 Pa

25 mm

PRESSÃO DE ÁGUA:

DESEMPENHO ACÚSTICO:
24 db-b
PRESSÃO DO VENTO:
2.090 Pa

230 Pa

linha 20 - veneto

20 mm

PRESSÃO DE ÁGUA:

DESEMPENHO ACÚSTICO:
24 db-b
PRESSÃO DO VENTO:
1.750 Pa

200 Pa

linha 16 - beluno

16 mm
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A
C
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IA FECHOS

* Variação do padrão de fecho verifi car acréscimo.

fecho caracol 1
APLICAÇÕES:
JAnELAS DE CORRER DE 2 E 3 FOLHAS -LINHAS 16 E 20
PORTAS DE CORRER DE 2 E 3 FOLHAS - LINHA 20

fecho caracol 2
APLICAÇÕES:
JAnELAS DE CORRER DE 3 FOLHAS - LINHAS 16 E 20
PORTAS DE CORRER DE 3 FOLHAS - LINHA 20

fecho cENTRAL
APLICAÇÕES:
JAnELAS DE CORRER DE 4 E 6 FOLHAS - LINHAS 16 E 20
PORTAS DE CORRER DE 4 E 6 FOLHAS - LINHA 20

fECHADURA  2 
APLICAÇÕES:
PORTAS DE GIRO - LINHA 25

fecho MAXIM-AR
APLICAÇÕES:
JAnELAS MAXIM-AR - LINHA 25

fecho cONCHA 
APLICAÇÕES:
JAnELAS DE CORRER DE 2 E 3 FOLHAS - LINHAS 20 E 25 I 4 E 6 FOLHAS - LINHA 25
PORTAS DE CORRER DE 2,3,4 e 6 folhas - LINHAS 20

fECHADURA 1 
APLICAÇÕES:
PORTAS DE correr - LINHA 20

fecho BASCULANTE
APLICAÇÕES:
JAnELAS BASCULANTE - LINHA 16P

* O
rientaçõs na últim

a página.
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* 
O

rie
nt

aç
õs

 n
a 

úl
tim

a 
pá

gi
na

.

vidro liso
INFORMAÇÕES:
DISPONÍVEL EM 3 E 4 mm de espessura.

vidro laminado
INFORMAÇÕES:
vidro liso de segurança 
(duas chapas de 4 mm)

vidro mini-boreal
INFORMAÇÕES:
textura suave 

vidro fumê
INFORMAÇÕES:
DISPONÍVEL EM 3 E 4 mm de espessura.

DISPONÍVEL EM 3 E 4 mm de espessura.

DISPONÍVEL EM 3 E 4 mm de espessura.

Vidro canelado
INFORMAÇÕES:

* Variação de tipo e espessura de vidro verifi car acréscimo.

A
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fosco

preto

branco

bronze

A
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Janela de Correr 2F. - linha 16 - beluno

Janela de Correr 3F. - linha 16 - beluno 
(com Veneziana)

Janela de Correr 4F. - linha 16 - beluno

Janela de Correr 6F. - linha 16 - beluno 
(com Veneziana)

F F

FF

janela de correr

janela de correr

janela de correr

janela de correr

Vidro Padrão: Cor:Liso, 3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
978707
978672
978673
978669
1005130
978671
973193
978674
978668
978670

1000 x 1000 x 62,5
1200 x 1000 x 62,5
1400 x 1000 x 62,5
1500 x 1000 x 62,5
1600 x 1000 x 62,5
1000 x 1200 x 62,5
1200 x 1200 x 62,5
1400 x 1200 x 62,5
1500 x 1200 x 62,5
1600 x 1200 x 62,5

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
973336
977976
978680
978679
978681
978677
972873
978678
976972
978675

1000 x 1000 x 85,8
1200 x 1000 x 85,8
1400 x 1000 x 85,8
1500 x 1000 x 85,8
1600 x 1000 x 85,8
1000 x 1200 x 85,8
1200 x 1200 x 85,8
1400 x 1200 x 85,8
1500 x 1200 x 85,8
1600 x 1200 x 85,8

Largura x Altura x Marco (mm) Valor
1200 x 1000 x 85,8
1400 x 1000 x 85,8
1500 x 1000 x 85,8
1600 x 1000 x 85,8
1800 x 1000 x 85,8
1200 x 1200 x 85,8
1400 x 1200 x 85,8
1500 x 1200 x 85,8
1600 x 1200 x 85,8
1800 x 1200 x 85,8

Código
978644
978636
978637
978638
978639
978640
971956
978635
978641
968697
968643
978706
978643

2000 x 1200 x 85,8
2200 x 1200 x 85,8
2400 x 1200 x 85,8

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
978633
978626
978627
943928
978628
978625
978629
978630
970003
978631
978632

1200 x 1000 x 62,5
1400 x 1000 x 62,5
1500 x 1000 x 62,5
1200 x 1200 x 62,5
1400 x 1200 x 62,5
1500 x 1200 x 62,5
1600 x 1200 x 62,5
1800 x 1200 x 62,5
2000 x 1200 x 62,5
2200 x 1200 x 62,5
2400 x 1200 x 62,5Vidro Padrão:

Vidro Padrão:
Cor:

Cor:
Liso, 3 mm

Liso, 3 mm
Fosco,Branco,Preto e Bronze

Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Liso, 3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze
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Janela de Correr 2F. - linha 16 - beluno 
(com báscula)

Janela de Correr 2f. - linha 16 - beluno 
(com grade)

Janela de Correr 4F. - linha 16 - beluno 
(com báscula)

Janela de Correr 4F. - linha 16 - beluno 
(com GRADE)

F F

FF

janela de correr

janela de correr

janela de correr

janela de correr

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo

978646

943615
942143
978645
968190

1000 x 1200 x 62,5
1200 x 1200 x 62,5
1400 x 1200 x 62,5
1500 x 1200 x 62,5
1600 x 1200 x 62,5

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
942203
978647
978648
978649
978650
949345
978651
978652

1200 x 1200 x 62,5
1400 x 1200 x 62,5
1500 x 1200 x 62,5
1600 x 1200 x 62,5
1800 x 1200 x 62,5
2000 x 1200 x 62,5
2200 x 1200 x 62,5
2400 x 1200 x 62,5

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
978660
978653
978654
978655
978656
957580
978657
978658
978659

1000 x 1000 x 85,8
1200 x 1000 x 85,8
1400 x 1000 x 85,8
1500 x 1000 x 85,8
1000 x 1200 x 85,8
1200 x 1200 x 85,8
1400 x 1200 x 85,8
1500 x 1200 x 85,8
1600 x 1200 x 85,8

Largura x Altura x Marco (mm) Valor
1200 x 1000 x 85,8
1400 x 1000 x 85,8
1500 x 1000 x 85,8
1200 x 1200 x 85,8
1400 x 1200 x 85,8
1500 x 1200 x 85,8
1600 x 1200 x 85,8
1800 x 1200 x 85,8
2000 x 1200 x 85,8

Código
913833
913834
913835
913836
913837
913838
913839
913840
913841
913842
913843

2200 x 1200 x 85,8
2400 x 1200 x 85,8

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze
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Janela de Correr 3F. - linha 16 - beluno 
(com veneziana e grade)

Janela de Correr 2f. - linha 16 - beluno 
(com BLACKOUT)

Janela de Correr 6F. - linha 16 - beluno 
(com veneziana e grade)

Janela de Correr 2F. - linha 20 - VeNETO 
(INTEGRADA)

janela de correr

janela de correr

janela de correr

janela de correr

Cor de Lona: Branco e Cinza

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
978767
978768
994126
994127
994128
994129
957432
994130
994132
994133

1000 x 1000 x 85,8
1200 x 1000 x 85,8
1400 x 1000 x 85,8
1500 x 1000 x 85,8
1600 x 1000 x 85,8
1000 x 1200 x 85,8
1200 x 1200 x 85,8
1400 x 1200 x 85,8
1500 x 1200 x 85,8
1600 x 1200 x 85,8

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
1019898
1020127
1020128
1020129
1017639
1009206
1020130
1020131

1000 x 1000 x 82
1200 x 1000 x 82
1400 x 1000 x 82
1500 x 1000 x 82
1000 x 1200 x 82
1200 x 1200 x 82
1400 x 1200 x 82
1500 x 1200 x 82

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
1016006
1012461
1017290
1013749
1012462
1017291
1016005
1015190

1000 x 1000 x 145
1200 x 1000 x 145
1000 x 1200 x 145
1200 x 1200 x 145
1400 x 1200 x 145
1200 x 1400 x 145
1400 x 1400 x 145
1600 x 1400 x 145

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
992534
992535
992176
992536
992537
992538
991520
992539
992540

992544
992543
992542

992545

1200 x 1000 x 85,8
1400 x 1000 x 85,8
1500 x 1000 x 85,8
1600 x 1000 x 85,8
1800 x 1000 x 85,8
1200 x 1200 x 85,8
1400 x 1200 x 85,8

1800 x 1200 x 85,8

1500 x 1200 x 85,8

2000 x 1200 x 85,8

1600 x 1200 x 85,8

2200 x 1200 x 85,8
2400 x 1200 x 85,8

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze
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Janela de Correr 3F. - linha 25 - premium
(com veneziana e grade)

Janela maxim-ar 1f. - linha 25 - premium Janela maxim-ar 2f. - linha 25 - premium 
(horizontal)

Janela de Correr 6F. - linha 25 - premium 
(com veneziana e grade)

janela maxiam-ar

janela de correr janela de correr

janela maxiam-ar

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
992546
992713
992715
992716
992717
992718
992719
992720
992721
992722

1000 x 1000 x 116,2
1200 x 1000 x 116,2
1400 x 1000 x 116,2
1500 x 1000 x 116,2
1600 x 1000 x 116,2
1000 x 1200 x 116,2
1200 x 1200 x 116,2
1400 x 1200 x 116,2
1500 x 1200 x 116,2
1600 x 1200 x 116,2

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
992723
992724
992725
992726
992727
992728
992729

992732

992730

992733

992731

992734
992735

1200 x 1000 x 116,2
1400 x 1000 x 116,2
1500 x 1000 x 116,2
1600 x 1000 x 116,2
1800 x 1000 x 116,2
1200 x 1200 x 116,2
1400 x 1200 x 116,2

1800 x 1200 x 116,2

1500 x 1200 x 116,2

2000 x 1200 x 116,2

1600 x 1200 x 116,2

2200 x 1200 x 116,2
2400 x 1200 x 116,2

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
971994
966269
943508
944368
944392

400 x 400 x 47,9
500 x 500 x 47,9
600 x 600 x 47,9
700 x 700 x 47,9
800 x 800 x 47,9

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
984053
984054
982023
943705
984055

800 x 400 x 47,9
1000 x 500 x 47,9
1500 x 500 x 47,9
1200 x 600 x 47,9
1400 x 700 x 47,9

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze
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Janela maxim-ar 2f. - linha 25 - premium 
(vertical)

Janela maxim-ar 1f. - linha 25 - premium 
(com fixo inferior)

Janela maxim-ar 3f. - linha 25 - premium 
(horizontal)

Janela maxim-ar 1f. - linha 25 - premium 
(com fixo SUPerior)

* Fixo inferior passa a ter a mesma medida que a folha móvel.

janela maxiam-ar

janela maxiam-ar

janela maxiam-ar

janela maxiam-ar

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
984062
978742
984066

1500 x 500 x 47,9
1800 x 600 x 47,9
2200 x 800 x 47,9

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
900106
900107
900108

600 x 800 x 47,9
600 x 1000 x 47,9
800 x 1000 x 47,9

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
984068

978825

984072

984069

984071
984070

971672
984073

600 x 800 x 47,9

800 x 1000 x 47,9

500 x 1000 x 47,9

600 x 1000 x 47,9

400 x 800 x 47,9
400 x 1200 x 47,9

600 x 1200 x 47,9
800 x 1600 x 47,9

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
979343
1010316
1012364
984057

400 x 800 x 47,9
500 x 1000 x 47,9
600 x 1200 x 47,9
800 x 1600 x 47,9
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* O
rientaçõs na últim

a página.

Janela maxiam-ar 2f. - linha 25 - premium 
(HORIZONTAL /com fixo inferior)

Embalagem: 05 Unidades

Janela maxim-ar 1f. - linha 25 - premium
(com grade)

Janela BASCULANTE 2f. - linha 16p Janela BASCULANTE 3f. - linha 16p 
janela basculante

janela maxiam-ar

janela basculante

janela maxiam-ar

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
984048
981813
944127

1200 x 800 x 47,9
1200 x 1000 x 47,9
1400 x 1000 x 47,9

Largura x Altura x Marco (mm) Largura x Altura x Marco (mm)Valor ValorCódigo
900004
900005
900006
910113

Código
900007
900008
900009
900010

400 x 400 x 17,5 400 x 600 x 17,5
600 x 400 x 17,5 600 x 600 x 17,5

1000 x 400 x 17,5 800 x 600 x 17,5
500 x 500 x 17,5 1000 x 600 x 17,5

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze
Embalagem: 03 Unidades
Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
991249

957494
1003989

994918
980392

400 x 400 x 76,4

600 x 600 x 76,4
500 x 500 x 76,4

700 x 700 x 76,4
800 x 800 x 76,4

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze
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Janela BASCULANTE 4f. - linha 16p Janela BASCULANTE 5f. - linha 16p 

Janela BASCULANTE 6f. - linha 16p 
(com 1 travessa)

Janela BASCULANTE 8f. - linha 16p 
(com 1 travessa)

janela basculante

janela basculante

janela basculante

janela basculante

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
900011
900012
900013

600 x 800 x 17,5
800 x 800 x 17,5

1000 x 800 x 17,5

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
900014
900015

800 x 1000 x 17,5
1000 x 1000 x 17,5

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
900017
907613

1200 x 600 x 17,5
1500 x 600 x 17,5

Embalagem: 03 Unidades
Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze Embalagem: 02 Unidades

Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Embalagem: 01 Unidade
Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Embalagem: 01 Unidade
Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
900019
900020
901519
900021

1200 x 800 x 17,5
1400 x 800 x 17,5
1500 x 800 x 17,5
1600 x 800 x 17,5
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Janela BASCULANTE 10f. - linha 16p 
(com 1 travessa)

Janela BASCULANTE 6f. - linha 16p 

Janela BASCULANTE 12f. - linha 16p 
(com 1 travessa)

Janela BASCULANTE 7f. - linha 16p 

janela basculante

janela basculante

janela basculante

janela basculante

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
900002
900250

1200 x 1000 x 17,5
1500 x 1000 x 17,5

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
900232
900272

1200 x 1200 x 17,5
1500 x 1200 x 17,5

Largura x Altura x Marco (mm)Largura x Altura x Marco (mm) ValorValor Código
900018

Código
1000026 350 x 1350 x 17,5350 x 1200 x 17,5

Embalagem: 01 Unidade
Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Embalagem: 01 Unidade
Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Embalagem: 01 Unidade
Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze

Embalagem: 01 Unidade
Vidro Padrão: Cor:Mini-boreal Fosco,Branco,Preto e Bronze
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Vidro Padrão:

Vidro Padrão:

Código
970233

978480
978479

978481
978482

Código
978549

978546
978545

978547
978548

porta de correr 4f. - linha 20 - veneto
(com veneziana inferior)

porta de CORRER

F F

porta de correr 4f. - linha 20 - veneto
porta de CORRER

F F

porta de correr 2f. - linha 20 - Veneto
(com veneziana inferior)

porta de correr

porta de correr 2f. - linha 20 - Veneto
porta de correr

F

Com fecho caracol. Com ou sem fechadura.
Cor:Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Com fecho caracol. Com ou sem fechadura.
Cor:Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Com fecho central. Com ou sem fechadura.
Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Com fecho central. Com ou sem fechadura.
Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) Valor
1000 x 2100 x 77

1400 x 2100 x 77
1200 x 2100 x 77

1500 x 2100 x 77
1600 x 2100 x 77

Largura x Altura x Marco (mm) Valor
1000 x 2100 x 103,8

1400 x 2100 x 103,8
1200 x 2100 x 103,8

1500 x 2100 x 103,8
1600 x 2100 x 103,8

Largura x Altura x Marco (mm)

Largura x Altura x Marco (mm)

Valor

Valor

Código
978552

978550
978474

978551

Código
978578

978576
978559

978577

1800 x 2100 x 77

1800 x 2100 x 77

2200 x 2100 x 77

2200 x 2100 x 77

2000 x 2100 x 77

2000 x 2100 x 77

2400 x 2100 x 77

2400 x 2100 x 77
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Com fecho caracol. Com ou sem fechadura.
Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Com fecho caracol. Com ou sem fechadura.
Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Com fecho concha. Com ou sem fechadura.
Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

porta de correr 6f. - linha 20 - veneto
(com veneziana)

porta de CORRER

porta de correr 3f. - linha 20 - veneto
(com veneziana)

porta de CORRER

porta de correr 2f. - linha 20 - Veneto
(com báscula)

porta de correr

porta de correr 4f. - linha 20 - Veneto
(com báscula)

porta de CORRER

F F
Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo

978612

978611
978610

978580
978609

1200 x 2300 x 77

1400 x 2300 x 77
1300 x 2300 x 77

1500 x 2300 x 77
1600 x 2300 x 77

Largura x Altura x Marco (mm) Largura x Altura x Marco (mm)Valor CódigoCódigo
978591

978699
978698

978700

Código
1028996

1028997
1013830

1028998

1200 x 2100 x 103,8 1800 x 2100 x 103,8

1500 x 2100 x 103,8 2200 x 2100 x 103,8
1400 x 2100 x 103,8 2000 x 2100 x 103,8

1600 x 2100 x 103,8 2400 x 2100 x 103,8

Com fecho central. Com ou sem fechadura.
Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
978615

978613
978589

978614

1800 x 2300 x 77

2200 x 2300 x 77
2000 x 2300 x 77

2400 x 2300 x 77

F F
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porta de giro 1f. - linha 25 - premium
(com basculante e veneziana)

porta de giro 1f. - linha 25 - premium
(com 2 travessas e veneziana inferior)

porta de giro 1f. - linha 25 - premium
(com 2 travessas)

port  (com postigo e grade)

porta de giro

porta de giro

porta de giro

porta de giro

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
944131
984067

800 x 2100 x 62
900 x 2100 x 62

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
978477
992052

800 x 2100 x 62
900 x 2100 x 62

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze
Com  fechadura.

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
972120
966423

800 x 2100 x 62
900 x 2100 x 62

Vidro Padrão: Cor:Liso 3, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze
Com  fechadura.

Com  fechadura.

Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
978472
978556

800 x 2100 x 62
900 x 2100 x 62

Com  fechadura.

Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze
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porta de giro 1f. - linha 25 - premium
(com veneziana)

porta de giro 1f. - linha 25 - premium
(com 3 travessas e veneziana inferior)

porta de giro 1f. - linha 25 - premium
(com meia veneziana)

porta de giro

porta de giro

porta de giro

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
943167
961526

800 x 2100 x 62
900 x 2100 x 62

Com  fechadura.Cor: Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
978471
978557

800 x 2100 x 62
900 x 2100 x 62

Com  fechadura.

Cor:Vidro Padrão: Liso, 4 mm - Laminado 3+3 mm Fosco,Branco,Preto e Bronze

Largura x Altura x Marco (mm) ValorCódigo
972932
978558

800 x 2100 x 62
900 x 2100 x 62

Vidro Padrão: Cor:Liso 4, mm Fosco,Branco,Preto e Bronze
Com  fechadura.Opção de veneziana cega ou ventilada.
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KIT BOX COM 1F MÓVEL E 2F FIXAs

KIT BOX COM 2F MÓVEis E 2F FIXAs

KIT BOX

KIT BOX

F

F

F

F

KIT BOX COM 2F MÓVEis E 2F FIXAs
(cANTO)

KIT BOX

KIT BOX COM 1F MÓVEL E 1F FIXA
KIT BOX

F
Largura LarguraAltura AlturaValor ValorCódigo

993347

994833

994742

994832

994365
994364

994741
994834

900 mm 1900 mm

1200 mm 1900 mm

1600 mm 1900 mm

1000 mm 1900 mm

1500 mm 1900 mm
1300 mm 1900 mm

1800 mm 1900 mm
2000 mm 1900 mm

Não acompanha os vidros.Cor: Fosco,Branco

Largura Altura ValorCódigo
994841

994843
994842
994739

994844

900 mm 1900 mm

1300 mm 1900 mm
1200 mm 1900 mm
1000 mm 1900 mm

1500 mm 1900 mm
Não acompanha os vidros.Cor: Fosco,Branco

Código
994835
994836
994837

1600 mm 1900 mm
1800 mm 1900 mm
2000 mm 1900 mm

Não acompanha os vidros.Cor: Fosco,Branco

Largura Altura ValorCódigo
994838
994839
994840

1600 mm 1900 mm
1800 mm 1900 mm
2000 mm 1900 mm

Não acompanha os vidros.Cor: Fosco,Branco
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Alumasa Indústria de Alumínio e plástico ltda.
Rod. Genésio Mazon (SC 445), Km 2,5

Bairro: São Pedro | 88840-000 | Urussanga/SC | Brasil
Fone: +55 (48) 3441-2200 | Fax +55 (48) 3441-2227

alumasaofi cial
Siga nossas redes! alumasa@alumasa.com.br

www.alumasa.com.br


